
AVISO DE REABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº. 09/2024
PREGÃO Nº. 05/2024

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião de Viçosa
– MG (CISMIV) torna público o ato de reabertura do Pregão
Eletrônico n° 05/2024, referente ao Processo Licitatório nº
09/2024, cadastrado no comprasgov.br com o número
90009/2024, cujo o objeto é a Aquisição de veículos
automotores novos, 0km, primeiro emplacamento, tipo pick-up
cabine dupla e micro-ônibus de transporte rodoviário para
compor a frota do Consórcio Intermunicipal de Saúde da
Microrregião de Viçosa – MG. Nova data de abertura da sessão
julgamento e habilitação: 06/05/2024 às 09 horas. a ser realizada
no
site:https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.as
p. A reabertura da fase de julgamento e habilitação se fez
necessária em virtude de recurso interposto por uma das
empresas participantes, o qual foi parcialmente provido,
resultando na inabilitação da primeira colocada.
Para mais informações, consulte o edital ou entre em contato via
e-mail: pregaoeletronico.cismiv@gmail.com.

Viçosa, 24 de abril de 2024.

Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva do

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75, INCISO
II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

PROCESSO Nº. 11/2024
DISPENSA Nº: 04/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE VIÇOSA, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.326.365/0001-36,
com endereço na Rua José dos Santos, 120, Viçosa, Minas
Gerais, neste ato representada pela Secretária Executiva do
CISMIV, Andréa Lopes da Silva Gonçalves, no exercício de
delegação de atribuição determinada pelo Presidente do
CISMIV, Exmo. Sr. Luiz Henrique Macedo Teixeira, nos termos
do art. 75, II, c/c art. 75, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021,
torna pública a contratação do seguinte objeto:
A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS USADOS NA ASSISTÊNCIA MÉDICA
NAS UNIDADES CISMIV E UAES E AQUISIÇÃO DE UM
ASPIRADOR CIRÚRGICO
A intenção de dispensa eletrônica de licitação foi publicada no
dia 11 de março de 2024 no diário do CISMIV, bem como no
site: https://cismiv.mg.gov.br/licitacoes-em-andamento, tendo
também sido publicado no dia 29 de setembro de 2023 no Diário
Oficial dos Municípios Mineiros - AMM. Aberta a fase de
lances em 18/04/2024, o CISMIV recebeu a proposta das

empresas MANHUAÇU CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob nº 30.814.518/0001-20, vencedora do item 9, DUTRA
E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
43.197.048/0001-44, vencedora do item 8, VANESSA
PUCHEVITCH 06684201971, inscrita no CNPJ sob nº
40.441.781/0001-74, vencedora do item 7, TECH HOSP
VENDA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS
LTDA, inscrIta no CNPJ: sob nº 11.852.553/0001-99, vencedora
dos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6. As empresas acima elencadas,
apresentaram o menor preço por item.

Viçosa - MG, 24 de março de 2024.

Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº. 10/2024
PREGÃO Nº. 06/2024

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião de Viçosa
– MG (CISMIV) informa que, em virtude de indisponibilidade
no sistema, não foi possível realizar o Pregão Eletrônico nº
06/2024, referente ao Processo nº 10/2024, cujo o objeto é a
Aquisição de insumos em saúde incluindo medicamento para
uso interno do CISMIV, na data previamente previamente
agendada para o dia 23/04/2024. por conseguinte, fica designada
nova da para sessão pública em 13/05/2024, às 09h, s. a ser
realizada no
site:https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.as
p. Para mais informações, consulte o edital ou entre em contato
via e-mail: pregaoeletronico.cismiv@gmail.com.

Viçosa - MG, 24 de março de 2024.

Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva

1

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp
mailto:pregaoeletronico.cismiv@gmail.com
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp
mailto:pregaoeletronico.cismiv@gmail.com

		2024-04-24T15:59:35-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO-REGIAO:02326365000136




